
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Area Uffici della Didattica  

Segreteria Studenti Area Medica 

 
1 

 
Rep. n. 683/2020 Prot. n. 61479 del 9.7.2020 Allegati  

 
Anno 2020 tit. V cl. 2 fasc. ___ 

 

Posti disponibili ad anni di corso successivi al primo  

ai Corsi di laurea di Area Medica e Sanitaria a.a. 2020/2021 

 
IL RETTORE 

 
VISTO il Decreto MUR n. 218 del 16 giugno 2020, recante Modalità e contenuti delle prove di 

ammissione ai corsi di laurea e di laurea magistrale a ciclo unico in lingua italiana ad 

accesso programmato a livello nazionale a.a. 2020/2021, segnatamente gli articoli 12, 13, 

14 dell’Allegato n. 2; 
ACCERTATI alla data del presente decreto, i posti per ciascun corso di laurea medica e sanitaria, anno di 

corso e rispettiva coorte accademica, resisi vacanti e disponibili a norma dell’art. 13 

dell’Allegato n. 2 al D.M. MUR n. 218 del 16 giugno 2020; 
RITENUTO di procedere preliminarmente a dichiarare le disponibilità di posti per l’iscrizione ad anni di 

corso successivi al primo per l’a.a. 2020/2021, nelle more dell’emanazione del bando di 

Ateneo con il quale saranno definiti criteri e modalità della selezione, a norma degli articoli 

13 e 14 dell’Allegato n. 2 al D.M. MUR n. 218 del 16 giugno 2020;  
RITENUTO necessario dichiarare direttamente nel bando di selezione i posti ad anni successivi al primo 

che si rendessero eventualmente vacanti e disponibili nel periodo che intercorre tra la data 

di emanazione del presente decreto e la data di emanazione del bando; 

 

 

DECRETA 

Art. 1 – Come prescritto dalla normativa in premessa, per l’a.a. 2020/2021 sono disponibili per l’iscrizione 

ad anni di corso successivi al primo dei corsi di laurea medici e sanitari i posti dichiarati in tabella. 

 

CORSO DI LAUREA 

N. POSTI PER COMUNITARI E NON 

COMUNITARI DI CUI ALLA L. 

30.7.2002, N. 189, ART. 26 

N. POSTI PER NON 

COMUNITARI NON 

RICOMPRESI NELLA L. 

30.7.2002, N. 189, ART. 26 

corso di laurea magistrale a ciclo unico in 

MEDICINA E CHIRUGIA 

n. 1 posto II anno coorte 2019/2020  

n. 9 posti al III anno coorte 2018/2019 

0 n. 3 posti al IV anno coorte 2017/2018 

n. 5 posti al V anno coorte 2016/2017  

n. 5 posti al VI anno coorte 2015/2016 

corso di laurea magistrale a ciclo unico in 

ODONTOIATRIA E PROTESI DENTARIA 

n. 1 posto al III anno coorte 2018/2019 

0 n. 7 posti al IV anno coorte 2017/2018 

n. 2 posti al V anno coorte 2016/2017 

corso di laurea triennale in  

INFERMIERISTICA 
n. 10 posti al III anno coorte 2018/2019 

n. 1 posto al III anno coorte 

2018/2019 

corso di laurea triennale in  

OSTETRICIA 

n. 1 posto al II anno coorte 2019/2020 

n. 1 posto al III anno coorte 2018/2019 
0 

corso di laurea triennale in  

TECNICA DELLA RIABILITAZIONE 

PSICHIATRICA 

n. 1 posto al II anno coorte 2019/2020 

n. 1 posto al III anno coorte 2018/2019 
0 

corso di laurea triennale in  

TECNICHE DELLA PREVENZIONE 

NELL’AMBIENTE E NEI LUOGHI DI 

n. 1 posto al II anno coorte 2019/2020 

n. 2 posti al III anno coorte 2018/2019 

 

0 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Area Uffici della Didattica  

Segreteria Studenti Area Medica 

 
2 

LAVORO 

corso di laurea triennale in 

TERAPIA DELLA NEURO E 

PSICOMOTRICITA’ DELL’ETA’ 

EVOLUTIVA 

n. 1 posto al II anno coorte 2019/2020 0 

corso di laurea triennale in 

FISIOTERAPIA 

n. 2 posti al II anno coorte 2019/2020  

n. 1 posto al III anno coorte 2018/2019 

 

n. 1 posto al III anno coorte 

2018/2019 

 

corso di laurea triennale in  

IGIENE DENTALE 
n. 3 posti al III anno coorte 2018/2019 0 

corso di laurea triennale in  

ORTOTTICA ED ASSISTENZA 

OFTALMOLOGICA 
 

n. 1 posto al II anno coorte 2019/2020 0 

corso di laurea triennale in  

LOGOPEDIA 
 

n. 2 posti al III anno coorte 2018/2019 0 

corso di laurea magistrale in  

SCIENZE DELLE PROFESSIONI 

SANITARIE TECNICO ASSISTENZIALI 
 

n. 2 posti al II anno coorte 2019/2020 0 

 

Art. 2 – Con successivo Decreto del Rettore sarà emanato il bando per l’iscrizione ad anni di corso 

successivi al primo per l’a.a. 2020/2021, con il quale saranno resi noti i criteri e modalità della selezione. 

 

Art. 3 - Non saranno prese in considerazione domande di iscrizione ad anni successivi che dovessero 

pervenire al di fuori delle scadenze e delle procedure che saranno espressamente stabilite dal bando di 

Ateneo, di cui al precedente art. 2. 

 

 
Firmato il Rettore 

L’Aquila, 6.7.2020 
IL RETTORE 

Prof. Edoardo Alesse 

f.to Prof. Edoardo Alesse 

 

 

 

  

Copia conforme all’originale depositato agli atti. 


